
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
Direttore ing. Simone Agrondi
MUSEI VIABILITA' EBA
dirigente ing. Franco Fiorin

Servizio Tecnico – Municipalità Lido Pellestrina
Via S. Gallo 32/a
30126 Lido di Venezia

                Venezia, 02.12.2016                    Rep. Ord. n° 800/16                   Ord. N°     1201/16

ORDINANZA 
 

MODIFICHE ALLA VIABILITA’ 
DELL'ISOLA DEL LIDO IN CONCOMITANZA DELLA CORSA DEI BABBI NATALE

dalle ore 15:00 alle ore 17:00 del giorno 3 dicembre 2016

Premesso che

la  Pro  Loco Lido  di  Venezia  –  Pellestrina  con sede in  Venezia  Lido,  Gran Viale  S.  M.
Elisabetta 35, ha organizzato la manifestazione “L'Isola di Natale” nelle giornate del 3 e 4
dicembre 2016 nell'isola del Lido;

tra le varie iniziative programmate all'interno della manifestazione richiamata in premessa vi
è la Corsa dei Babbi Natale dalle ore 15,00 alle ore 17,00 lungo la viabilità principale del Lido
secondo il seguente percorso:

categoria bambini 8-14 anni partenza ore 15,00:

percorso: marciapiede Riviera S. M. Elisabetta – riviera S. Nicolò – riviera S. M. Elisabetta –
piazzale S. M. Elisabetta;

 categoria Adulti partenza ore 15,30

percorso:  marciapiede Riviera S. M. Elisabetta – riviera S. Nicolò – via R. Morandi – via G.
Selva  –  piazzale  Ravà  –  via  U.  Klinger  –  piazzale  Ravà  –  via  Dell'Ospizio  Marino  –
Lungomare G D'Annunzio – Lungomare G. Marconi – via Candia – darsena Ex Casinò – via
Delle Quattro Fontane – Lungomare G. Marconi – Gran Viale S. M. Elisabetta – piazzale S.
M. Elisabetta – riviera S. M. Elisabetta.

preso atto

della richiesta presentata da Pro Loco Lido di Venezia – Pellestrina in data 2 dicembre 2016
prot. n° 560746 con la quale si chiede l'emissione di Ordinanza dirigenziale per la gestione
della  viabilità  in  occasione  della  manifestazione  “Corsa  dei  Babbi  Natale”  richiamata  in
premessa;

Responsabile Istruttoria: dott. Cristian Tonetto – Responsabile procedimento: arch. Paola Tiozzo Netti

Il Responsabile dell'istruttoria, il Responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 7 comma 13 del Codice di comportamento interno

 
via Sandro Gallo, 32/a – 30126 Lido di Venezia

tel. 041 2720521 -  fax 041 2720540
 



considerato che

la gara “Corsa dei Babbi Natale” si svolgerà lungo le sedi pedonali dei tratti viabili individuati
in premessa e, per le sedi viarie prive di marciapiede lungo la banchina stradale in modo da
non creare intralcio o pericolo alla viabilità carrabile e ciclabile;

lo svolgimento della manifestazione “corsa dei Babbi Natale”  comporterà la modifica alla
viabilità mediante la temporanea interruzione del traffico veicolare in corrispondenza degli
attraversamenti pedonali presenti lungo il percorso di gara;

tutto  il  percorso di  gara sarà presidiato da personale con funzione di  moviere incaricato
dall'organizzazione della manifestazione al fine di assicurare lo svolgimento della stessa in
assoluta sicurezza;

viste

le tipologie delle sedi carrabili identificate in oggetto e il flusso di traffico veicolare e pedonale
cui le stesse sono sottoposte;

le necessità dell’Amministrazione Comunale di adottare le misure idonee al fine di garantire le
condizioni di fruibilità, accessibilità e di sicurezza delle aree in oggetto;

sentita

a riguardo la Sezione di Polizia Locale territorialmente competente;

visti

Il decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285, e successive modificazioni ed integrazioni (codice
della strada);
il decreto legislativo 5 febbraio 1997 n. 22, e successive modificazioni ed integrazioni;
il decreto del Ministro dell’Interno 22 ottobre 1999 n. 260;
il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia;
l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, e successive modificazioni;
l’art.  17 comma 2 lettera i)  dello  Statuto del  Comune di  Venezia approvato con Delibera
Consiglio Comunale n° 14 del 15.02.2012;
l'art. 7 comma 1 lettera f) del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n° 285;

ORDINA

dalle ore 15:00 alle ore 17:00 del giorno 3 dicembre 2016

1 – l’istituzione  della temporanea interruzione del traffico veicolare, per mezzo di movieri, in
corrispondenza degli attraversamenti pedonali interessati dalla gara nei seguenti tratti
viabili:

Riviera S. M. Elisabetta – riviera S. Nicolò – via R. Morandi – via G. Selva – piazzale
Ravà –  via  U.  Klinger  –  piazzale  Ravà –  via  Dell'Ospizio  Marino  –  Lungomare G
D'Annunzio – Lungomare G. Marconi – via Candia – darsena Ex Casinò – via Delle
Quattro Fontane – Lungomare G. Marconi – Gran Viale S. M. Elisabetta – piazzale S.
M. Elisabetta – riviera S. M. Elisabetta.

Responsabile Istruttoria: dott. Cristian Tonetto – Responsabile procedimento: arch. Paola Tiozzo Netti

Il Responsabile dell'istruttoria, il Responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 7 comma 13 del Codice di comportamento interno

 
via Sandro Gallo, 32/a – 30126 Lido di Venezia

tel. 041 2720521 -  fax 041 2720540
 



In  deroga  al  punto  1  sarà  sempre  e  comunque  garantito  il  transito  dei  mezzi  del
servizio del trasporto pubblico di linea, dei mezzi di emergenza e utilizzati dal soccorso
pubblico;

La  Pro  Loco  Lido  di  Venezia  –  Pellestrina  con  sede  in  Venezia  Lido,  Gran  Viale  S.  M.
Elisabetta  35,  tramite  soggetti  dalla  stessa  incaricati  provvederà  ad  installare  idonea
segnaletica  stradale e a  presidiare tutti  gli  attraversamenti  pedonali  e  i  tratti  viabili  sopra
descritti al fine di garantire la sicurezza dei partecipanti alla manifestazione;

La presente Ordinanza avrà efficacia quando sarà posta in opera la segnaletica che renderà
esplicite e manifeste le modifiche provvisoriamente apportate alla viabilità;

Viene sospesa ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente;

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Venezia, verrà inoltre
pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito internet del Comune di Venezia;

I  trasgressori  saranno  passibili  delle  sanzioni  previste  dalla  vigente  normativa  in  materia
(D.Lgs. n° 285/92, Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione);

Gli Organi di polizia Municipale, di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285, saranno
incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza;

Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi.

  il dirigente
          ing. Franco Fiorin

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai
sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è

conservato nel sistema di gestione documentale
del Comune di Venezia.

Responsabile Istruttoria: dott. Cristian Tonetto – Responsabile procedimento: arch. Paola Tiozzo Netti

Il Responsabile dell'istruttoria, il Responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 7 comma 13 del Codice di comportamento interno

 
via Sandro Gallo, 32/a – 30126 Lido di Venezia

tel. 041 2720521 -  fax 041 2720540
 


	DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
	MODIFICHE ALLA VIABILITA’
	dalle ore 15:00 alle ore 17:00 del giorno 3 dicembre 2016
	dalle ore 15:00 alle ore 17:00 del giorno 3 dicembre 2016


